
 

| Kolejní rada Univerzity Palackého v Olomouci 

| KR-Z-29/11/23-Z3 | skm.upol.cz/kr/   Stránka 1 z 4 

 

 

 

Zápis z jednání Kolejní rady 

 Univerzity Palackého v Olomouci 

 

Datum a čas konání:   29.11. 2023; 8:00 – 9:30  

Místo konání:  Koleje Generála Svobody, zasedací místnost + online  

prostřednictvím platformy MS Teams 

Přítomni:   

KR: Tereza Jamrožová, Erik Veverka, Erich Lonský, Jan Stehlík, Katarína Szemanová, 

Ondřej Jahoda, Ľudovit Balog, Natálie Bajerová, Pavel Svačina, Terézia Mudroňová, 

Kristýna Kenížová, Salome Procházková. 

Veřejnost nebyla na zasedání přítomna. 

Program: 

1. Otevření jednání ............................................................................................................... 2 

2. Připomínky za jednotlivé koleje ...................................................................................... 2 

Kolej 17. listopadu (Erik Veverka) ......................................................................................... 2 

Kolej Šmeralova (Erich Lonský) ............................................................................................ 2 

Kolej Bedřicha Václavka (Terézia Mudroňová a Salome Procházková) ............................... 2 

Kolej J. L. Fischera (Kristýna Kenížová a Pavel Svačina) .................................................... 2 

Kolej Neředín (Tereza Jamrožová a Jan Stehlík) ................................................................... 3 

Kolej Evžena Rošického (Katarína Szemanová) .................................................................... 3 

Kolej Chválkovice (Natálie Bajerová) ................................................................................... 3 

Kolej Generála Svobody (Ľudovit Balog, Ondřej Jahoda) .................................................... 3 

3. Různé ................................................................................................................................. 3 

4. Ukončení jednání .............................................................................................................. 4 

 

  



 

| Kolejní rada Univerzity Palackého v Olomouci 

| KR-Z-29/11/23-Z3 | skm.upol.cz/kr/   Stránka 2 z 4 

1. Otevření jednání 

Členové Kolejní rady (dále jen „KR“) se sešli dne 29. listopadu v 8:00 v zasedací 

místnosti kolejí Generála Svobody či se připojili prostřednictví online platformy MS Teams. 

Došlo k oficiálnímu otevření třetího zasedání Kolejní rady v akademickém roce 2023/2024. 

2. Připomínky za jednotlivé koleje 

Kolej 17. listopadu (Erik Veverka) 

a) Studovny 

KR byla informována o vývoji situace studoven v rámci kolejí 17. listopadu, 

přičemž je snaha zefektivnit jejich chod zvýšením počtů klíčů. Také dojde k výměně 

dveřních klik za koule, které mají preventivně působit před nezamykáním místností. 

Kolej Šmeralova (Erich Lonský) 

a) Platební terminál 

Zástupce se otázal na možnost zavést platební terminál také na koleji Šmeralova, 

kde doposud nejsou. Terminál na recepci této koleje nebude možné doplnit a při 

potřebě platit bezhotovostně je nutnost jít na kolejní budovu vedlejší 

(Bedřicha Václavka), kde je platba prostřednictvím platebního terminálu umožněna. 

Informace o možnosti platit tímto způsobem je informací studentům dostupnou. 

b) Dopravní značení 

Do debaty byla vnesena nepřehledná dopravní značka působící nepokoje, 

zástupce komunikoval na odpovídajících pozicích a dospělo se k závěru, že 

dopravní značení je dostatečným. 

Kolej Bedřicha Václavka (Terézia Mudroňová a Salome Procházková) 

a) Výtahová šachta 

Kolejní rada vyjádřila znepokojení nad skutečností, že zde výtahy jezdí ve stejné 

výtahové šachtě. Řešení má přinést postupná prázdninová rekonstrukce, která má 

mimo jiné přinést také koordinátor výtahů. 

Kolej J. L. Fischera (Kristýna Kenížová a Pavel Svačina) 

a) Rekonstrukce kolejního bloku 

Zástupci této koleje se vyjádřili k plánovací koncepci rekonstrukce tohoto 

kolejního bloku, přičemž navrhli postavení nábytku, které přinese studentům více 

prostoru a soukromí. Zástupci se celkově snaží do rekonstrukce přinášet praktický 

pohled studenta, který prostory běžně v rámci svého univerzitního života užívá. 



 

| Kolejní rada Univerzity Palackého v Olomouci 

| KR-Z-29/11/23-Z3 | skm.upol.cz/kr/   Stránka 3 z 4 

SKM poté komunikovalo i konkrétně se zástupci JLF samostatně o možnostech 

změn v rekonstrukci a seznámilo je se všemi detaily. SKM se slíbilo přihlédnutí 

k požadavkům KR při rekonstrukci a pokusí se zapracovat postřehy do plánů 

rekonstrukce-  

Kolej Neředín (Tereza Jamrožová a Jan Stehlík) 

a) Zhodnocení rekonstrukce kuchyněk na kolejním bloku Neředín II 

Pozitivní zhodnocení prováděné rekonstrukce kuchyněk, které přineslo nové 

indukční desky, čímž koleje následují úspornější a lepší trend také v kolejní 

kuchyni. 

b) Teplá voda 

Zástupci upozornili na sníženou možnost teplé vody ve večerních hodinách, 

v reakci na to budou zhodnoceny grafy průtoku teplé vody. 

Kolej Evžena Rošického (Katarína Szemanová) 

a) Automaty a kávovary 

Zástupkyně se ujistila o setrvání kávovarů a automatů v rámci tohoto kolejního 

bloku. 

Kolej Chválkovice (Natálie Bajerová) 

a) Oprava zadního vchodu a ohrazení balkónů 

Zástupkyně poukázala na nebezpečné kývající se zábradlí ve 4. patře, dojde 

k místnímu zhodnocení stavu a k případné opravě nedostatků. 

Kolej Generála Svobody (Ľudovit Balog, Ondřej Jahoda) 

a) Nepraktičnost zásuvek 

Zástupci upozornili na nepraktické zásuvky, což je zapříčiněno jejich nepříliš 

vhodným umístěním. V současné době je řešením zapůjčení prodlužovacích kabelů. 

3. Různé 

a) Wi-Fi  

KR upozorňuje na hromadící se výpadky Wi-Fi, které jsou plošným problémem 

v rámci všech kolejních kampusů. Je nutné v případě aktuálního problému podrobně 

tuto situaci popsat a předat správě CVT (zkráceno centrum výpočetní techniky), a to 

konkrétně prostřednictvím univerzitního helpdesku. KR byla informována 

o možnosti pevných přípojek, se kterým se nepojí toliké potíže, a o možnosti si bez 



 

| Kolejní rada Univerzity Palackého v Olomouci 

| KR-Z-29/11/23-Z3 | skm.upol.cz/kr/   Stránka 4 z 4 

rozporu s kolejními předpisy zakoupit a užívat malý switch, či používat hotspot 

– vlastní router je však zařízením nepovoleným. 

b) Studovny 

KR pátrá po fungujícím systému pro chod studoven. Do debaty bylo vneseno 

větší množství klíčů, eliminace televizoru nesouladných s chtěným tichem a se vším 

spojena také celková nízká kapacita studoven. Zvažuje se pilotní vstup na ISIC, 

který by mohl v případě jeho prokázání být dobrou kontrolou a vybočilo by se 

od nutnosti klíčů. 

c) Bezpečnost 

Je nutné si neustále připomínat a činit kroky zvyšující celkovou bezpečnost 

kolejních prostor. Ne každá osoba usilující o vstup je osobou oprávněnou vstoupit. 

KR se snaží přispívat k šíření těchto informací a zabránění případných prvků, které 

mohou jistotu bezpečného života utvrdit.  

4. Ukončení jednání 

Na závěr jednání předsedkyně Kolejní rady UP poděkovala všem přítomným za spolupráci 

účast na jednání a za konstruktivní připomínky. 

Další informace naleznete na skm.upol.cz/kr 

Jednání Kolejní rady UP jsou veřejná. 

 
Zapsala: Tereza Jamrožová 

V Olomouci dne 29. 11. 2023      T E R E Z A  J A M R O Ž O V Á  

předsedkyně KR UP 


